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Informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego za 2024 r. 
 
 
1. Sprawozdanie obejmuje działalność statutową Polskiego Instytutu Praw Człowieka i Biznesu. 

 

2. Celem Fundacji jest działanie na rzecz zwiększenia stopnia poszanowania praw człowieka i 

stosowania zasad zrównoważonego rozwoju w kontekście odpowiedzialnego prowadzenia 

biznesu, poprzez oddziaływanie na codzienną praktykę funkcjonowania przedsiębiorstw i 

innych organizacji, a także politykę państwa i ustawodawstwo. Działania Fundacji mają na celu 

przyczynić się do zmiany paradygmatu dotyczącego relacji praw człowieka i biznesu, oraz 

odpowiedzialności przedsiębiorstw i innych organizacji za naruszenia praw człowieka. 

 

3. Sprawozdanie finansowe zgodnie z ustawą o rachunkowości sporządzone zostało na podstawie 

ksiąg rachunkowych prowadzonych  w roku obrotowym. 

 

4. Fundacja prowadziła ewidencję kosztów administracyjnych w przekroju rodzajowym. 

 

5. Fundacja nie zatrudniała osób na umowę o pracę. 

 

WYJAŚNIENIA DO RZS DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

1. Przychody z działalności wynoszą: 474.216,65 zł, w tym: 
Przychody działalności gospodarczej 168.770,04 
Przychody działalności odpłatnej 21.340,97 
Przychody działalności nieodpłatnej, w tym: 284.105,64 
1. ECCJ Sub-grant - “Human Rights and Environmental 
Due Diligence legislation in Europe – Country Poland 
(2023)” Reference no.: 009, grant na okres 1.1.-
31.12.2023 25.354,30 
2. ECCJ subgrant - Advancing Human Rights and 
environmental Corporate Accountability in Europe 
(Nr umowy: 24-011; realizacja 1.09-2024- 31.08.2025) 66.638,52 
3. Sigrid Rausing Trust – unrestricted grant 2024 166.768,80 
4. NIW PROO-5 - UMOWA NR 213/PROO/5/2024 
o realizację zadania w ramach Rządowego Programu 
Rozwoju Organizacji 
Obywatelskich na lata 2018-2030 – zadanie: Aktywny 
udział w kluczowych 
wydarzeniach z obszaru poszanowania praw człowieka 
przez biznes  9.967,00 
5. Przychody ogólne cele statutowe 1.691,81 
6. Przychody z darowizn 13.685,21 
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2. Przychody finansowe (różnice kursowe dodatnie): 380,80 zł 

 
3. Pozostałe przychody operacyjne: 0 zł  
  
4. Koszty poniesione przez Fundację w przekroju rodzajowym wnoszą 397.767,85 zł,  

 
w tym: Amortyzacja: 0 zł. 

Zakup materiałów: 3.476,59 zł. 

Zakup usług: 236.924,76 zł. 

Podatki i opłaty: 0 zł. 

Wynagrodzenia: 122.382,58 zł. 

Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia: 9.531,47 zł. 

Pozostałe koszty: 25.452,45 zł. 

Koszty poniesione przez Fundację w przekroju kalkulacyjnym wnoszą 397.767,85 zł: 

W tym: Koszty z działalności gospodarczej: 177 586,47 

Koszty z realizacji zadań statutowych wynoszą: 203 338,96 zł. 

        Koszty ogólno-administracyjne: 16 842,42 zł. 

Koszty finansowe: 1 467,94 zł 

Pozostałe koszty operacyjne: 0,00zł 

 

5. Wynik netto (zysk): 75.361,66 zł. 

 

WYJAŚNIENIA DO BILANSU DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

1. Należności krótkoterminowe: 40 822,13 zł. 

2. Inwestycje krótkoterminowe 84 172,74 zł. w tym: 

Kasa:  120,35 zł. 

Bank: 84.052,39 zł. 

 

3. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 566,96 ( ubezpieczenia roku 2025) 

4. Fundusz statutowy: 1000,00 zł. 

5. Zobowiązania krótkoterminowe: 571,32 zł. 

 
Rozliczenie dla celów podatkowych/zł 

 
Przychody podatkowe: 474.597,45 
Przychody zwolnione /CIT 8-0/:  
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 Dotacje: 9967 zł dotacje budżetowe (NIW PROO-5) 
 Dochody (przychody) wolne od podatku na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy w  
 części przeznaczonej na cele statutowe: ( Koszty wystąpią w roku 2025): 75.924,33 

 
Koszty nie będące kosztami podatkowymi ( różnice kursowe na dzień bilansowy ) 562,67. 
NKUP: 9.967,00. 
 
 

Informacja dodatkowa zawiera istotne dane i objaśnienia niezbędne do prawidłowego 
przedstawienia sprawozdania finansowego. 
 
 
 
Warszawa, 13.03.2025 r. 
Sporządził: 
Agnieszka  Jagiełło 
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Nagłówek sprawozdania finansowego

Data sporządzenia

Wersja schemy

Kod systemowy

Wariant sprawozdania

Kod sprawozdania

Okres do

Okres od

SprFinOpWZlotych

SFJOPZ

1-3

 1

01.01.2024

31.12.2024

13.03.2025

Niniejszy wydruk stanowi kopię sprawozdania finansowego sporządzonego w postaci elektronicznej.

System finansowo-księgowy Rewizor GT, InsERT S.A. Wrocław wydruk z dnia: 2025-03-14
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Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Dane identyfikujące jednostkę

NIP 9492197087

KRS 0000505623

Nazwa firmy POLSKI INSTYTUT PRAW CZŁOWIEKA I BIZNESU 

Siedziba

Województwo Powiat

Gmina Miejscowość

śląskie Częstochowa

Częstochowa Częstochowa

Adres
Kod kraju Województwo Powiat Gmina

Ulica Nr domu Nr lokalu

Miejscowość Kod pocztowy Poczta

PL śląskie Częstochowa Częstochowa

Mireckiego 25 36

Częstochowa 42-208 Częstochowa

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym Data od

Data do

01.01.2024

31.12.2024

Założenie kontynuacji działalności Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone
przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez 
jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na 
zagrożenie
kontynuowania przez nią działalności

TAK

TAK (Brak okoliczności wskazujących na zagrożenie 
kontynuowania działalności)

Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, w tym:

Środki trwałe 
Środki trwałe wycenia się wg cen nabycia (lub kosztów wytworzenia) pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne oraz odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.
Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy 
z tytułu trwałej utraty wartości.
Rzeczowe składniki aktywów obrotowych wycenia się wg cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od cen ich sprzedaży netto na dzień bilansowy, tj. z 
uwzględnieniem odchyleń od cen  ewidencyjnych i pomniejszonych o odpisy aktualizacyjne.
Wartości niematerialne i prawne 
Nie występują w Fundacji. 
Środki pieniężne 
Fundusze własne, środki pieniężne w banku i kasie oraz pozostałe aktywa i pasywa wycenia się w ich wartości nominalnej. 
Należności 
Należności wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty pomniejszonej o odpisy aktualizacyjne.
Zobowiązania 
Zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, tj. wraz z odsetkami naliczonymi za zwłokę.
Zapasy 
Fundacja nie prowadzi ewidencji zapasów na kontach zespołu 3. Zakupione materiały odpisywane są bezpośrednio w koszty w momencie ich zakupu i inwentaryzowane 
na koniec roku obrotowego.
Odpisy amortyzacyjne
Przedmioty o okresie używania dłuższym niż rok o wartości początkowej nieprzekraczającej jednostkowo kwoty 10000 zł odpisuje się w miesiącu ich zakupu w koszty 
działalności, której mają służyć, jako zużycie materiałów. Kontrola i ewidencja tych przedmiotów - według miejsc ich użytkowania i osób za nie odpowiedzialnych - 
prowadzona jest w książce inwentarzowej.
Przedmioty o okresie używania dłuższym niż rok i o wartości początkowej wyższej jednostkowo od 3500 zł, lecz nieprzekraczającej kwoty 5000 zł, zalicza się do 
środków trwałych i amortyzuje się w sposób uproszczony, tj. przez jednorazowy odpis w koszty w pełnej ich wartości w miesiącu następującym po miesiącu ich 
przekazania do używania.
Pozostałe środki trwałe amortyzowane są metodą liniową, przy zastosowaniu zasad i stawek podatkowych.

metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

Przychody z działalności statutowej 
Obejmują przychody realizowane zgodnie z zapisami statutu i obejmują m.in. darowizny, dotacje, subwencje. 
Przychody działalności odpłatnej są jednocześnie połączone z działalnością statutową Fundacji.
Koszty 
Ewidencja kosztów Fundacji odbywa się przy użyciu kont zespołów 4 i 5 w korespondencji z kontem 490 rozliczenie kosztów.
Koszty dzieli się na koszty działalności statutowej odpłatnej i nieodpłatnej, koszty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz koszty administracyjne. Dla 
celów sprawozdawczych dokonuje się podziału kosztów wg rodzaju zgodnie z Załącznikiem do Polityki Rachunkowości.
Koszty przypisane bezpośrednio do działalności statutowej odnoszone są bezpośrednio na koszty działalności statutowej, natomiast koszty administracyjne odnoszone są 
bezpośrednio na konta kosztów administracyjnych.

ustalenia wyniku finansowego 

Niniejszy wydruk stanowi kopię sprawozdania finansowego sporządzonego w postaci elektronicznej.

System finansowo-księgowy Rewizor GT, InsERT S.A. Wrocław wydruk z dnia: 2025-03-14
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Fundacja nie posiada jednostek organizacyjnych. Sprawozdanie finansowe jest sporządzone wersją organizacji pozarządowych.
Organem nadzorującym pracę Fundacji jest Prezydent Miasta Częstochowy i Minister Rozwoju. 
Bieżącą działalnością Fundacji kieruje Zarząd, w skład którego wchodzą obecnie 2 osoby: 
- Beata Faracik, Prezeska Zarządu 
- Bartosz Kwiatkowski, Wiceprezes Zarządu.
Zostało sporządzone na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych zgodnie z Ustawą o rachunkowości oraz Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15 listopada 
2001 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości dla niektórych jednostek niebędących spółkami handlowymi, nieprowadzącymi działalności gospodarczej.Bilans 
oraz rachunek zysków i strat jest sporządzany dla jednostek organizacji pozarządowych.
Księgi rachunkowe prowadzone są przez firmę MAH Agnieszka Jagiełło na podstawie umowy na prowadzenie rachunkowości przy pomocy programu księgowego 
Insertu Rewizor GT.

ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

pozostałe

Powstanie i działalność Fundacji 
Fundacja Polski Instytut Praw Człowieka i Biznesu powstała na podstawie oświadczenia woli fundatorek Beaty Faracik i Joanny Szymonek 13 marca 2014 r. i została 
zarejestrowana w dniu 15 kwietnia 2014 r. jako fundacja pod nr KRS 0000505623 w XVII Wydziale Gospodarczym KRS Sądu Rejonowego w Częstochowie. Fundacja 
posiada też REGON: 243533047 i numer NIP: 9492197087. Fundacja działa na podstawie Statutu oraz obowiązujących przepisów prawa. 
Celem Fundacji jest zwiększenie stopnia poszanowania praw człowieka i stosowania zasad zrównoważonego rozwoju w kontekście odpowiedzialnego prowadzenia 
biznesu, poprzez oddziaływanie na codzienną praktykę funkcjonowania przedsiębiorstw i innych organizacji, a także politykę państwa i ustawodawstwo. Działania 
Fundacji mają na celu przyczynić się do zmiany paradygmatu dotyczącego relacji praw człowieka i biznesu, oraz odpowiedzialności przedsiębiorstw i innych organizacji 
za naruszenia praw człowieka.
Fundacja realizuje swój cel poprzez m.in. prowadzenie działalności badawczej, naukowej i edukacyjnej, działalność szkoleniową i popularyzatorską, udział w 
konsultacjach społecznych oraz pracach ciał doradczych administracji publicznej, współpracę z przedstawicielami wszystkich sektorów, działalność rzeczniczą na rzecz 
zapewnienia odpowiedzialności przedsiębiorstw za naruszenia praw człowieka, do których doszło pod ich wpływem, tworzenie przestrzeni do dialogu pomiędzy różnymi 
interesariuszami, organizowanie spotkań, seminariów, odczytów, debat i konferencji, prowadzenie działalności publicystycznej i informacyjnej. Informacje na temat 
działalności Fundacji są dostępne na stronie www.pihrb.org.
W swych działaniach Fundacja kieruje się zasadami: 
" skutecznej pracy na rzecz poprawy przestrzegania praw człowieka w kontekście działalności gospodarczej 
" działania lokalnego na rzecz poprawy sytuacji w wymiarze globalnym  
" niepodzielności i powszechności praw człowieka 
" bezstronności
" niezależności 
" demokracji 
" wzajemnego poszanowania. 

Zgodnie z uchwałą Zarządu 18.12.2023 r. zatwierdzoną przez Radę Fundacji 20.12.2023 r. podjęto decyzję o założeniu działalności gospodarczej nowym rokiem 2024 i 
nastąpiła rejestracja w KRS.

Niniejszy wydruk stanowi kopię sprawozdania finansowego sporządzonego w postaci elektronicznej.
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Rachunek zysków i strat dla organizacji pozarządowych

Sprawozdanie za okres 01.01.2024 - 31.12.2024

Kwota na dzień kończący
bieżący rok obrotowy

Kwota na dzień kończący
poprzedni rok obrotowy

Przekształcone dane porównawcze 
za poprzedni rok obrotowyPozycja

Przychody z działalności statutowej  305 446,61  560 260,69  0,00

  Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego  0,00  0,00  0,00

  Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego  0,00  0,00  0,00

  Przychody z pozostałej działalności statutowej  305 446,61  560 260,69  0,00

Koszty działalności statutowej  203 338,96  540 583,82  0,00

  Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego  0,00  0,00  0,00

  Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego  0,00  0,00  0,00

  Koszty pozostałej działalności statutowej  203 338,96  540 583,82  0,00

Zysk (strata) z działalności statutowej (A - B)  102 107,65  19 676,87  0,00

Przychody z działalności gospodarczej  168 770,04  0,00  0,00

Koszty działalności gospodarczej  177 586,47  0,00  0,00

Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D - E) -8 816,43  0,00  0,00

Koszty ogólnego zarządu  16 842,42  4 406,12  0,00

Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + F - G)  76 448,80  15 270,75  0,00

Pozostałe przychody operacyjne  0,00  0,55  0,00

Pozostałe koszty operacyjne  0,00  0,00  0,00

Przychody finansowe  380,80  297,57  0,00

Koszty finansowe  1 467,94  3 437,81  0,00

Zysk (strata) brutto (H + I - J + K - L)  75 361,66  12 131,06  0,00

Podatek dochodowy  0,00  0,00  0,00

Zysk (strata) netto (M - N)  75 361,66  12 131,06  0,00

Niniejszy wydruk stanowi kopię sprawozdania finansowego sporządzonego w postaci elektronicznej.

System finansowo-księgowy Rewizor GT, InsERT S.A. Wrocław wydruk z dnia: 2025-03-14
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Bilans dla organizacji pozarządowych

Sprawozdanie na dzień 31.12.2024

Kwota na dzień kończący
bieżący rok obrotowy

Kwota na dzień kończący
poprzedni rok obrotowy

Przekształcone dane porównawcze 
za poprzedni rok obrotowyPozycja

Aktywa razem  125 561,83  49 628,85  0,00

  Aktywa trwałe  0,00  0,00  0,00

   Wartości niematerialne i prawne  0,00  0,00  0,00

   Rzeczowe aktywa trwałe  0,00  0,00  0,00

   Należności długoterminowe  0,00  0,00  0,00

   Inwestycje długoterminowe  0,00  0,00  0,00

   Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe  0,00  0,00  0,00

  Aktywa obrotowe  125 561,83  49 628,85  0,00

   Zapasy  0,00  0,00  0,00

   Należności krótkoterminowe  40 822,13  35 905,02  0,00

   Inwestycje krótkoterminowe  84 172,74  13 723,83  0,00

   Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe  566,96  0,00  0,00

  Należne wpłaty na fundusz statutowy  0,00  0,00  0,00

Pasywa razem  125 561,83  49 628,85  0,00

  Fundusz własny  124 990,51  49 628,85  0,00

   Fundusz statutowy  1 000,00  1 000,00  0,00

   Pozostałe fundusze  0,00  0,00  0,00

   Zysk (strata) z lat ubiegłych  48 628,85  36 497,79  0,00

   Zysk (strata) netto  75 361,66  12 131,06  0,00

  Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania  571,32  0,00  0,00

   Rezerwy na zobowiązania  0,00  0,00  0,00

   Zobowiązania długoterminowe  0,00  0,00  0,00

   Zobowiązania krótkoterminowe  571,32  0,00  0,00

   Rozliczenia międzyokresowe  0,00  0,00  0,00

Niniejszy wydruk stanowi kopię sprawozdania finansowego sporządzonego w postaci elektronicznej.
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Dodatkowe informacje i objaśnienia

Jednostka organizacji pozarządowych
Sprawozdanie za okres 01.01.2024 - 31.12.2024

Dodatkowe informacje i objaśnienia

Opis Nazwa pliku

Informacja informacja_dodatkowa_2024PIHRB.doc

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym, a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto

Opis Rok bieżący Rok poprzedni

A. Zysk (strata) brutto za dany rok

Wartość  75 361,66  12 131,06

B. Przychody zwolnione z opodatkowania

  Kwota

Wartość łączna

z zysków kapitałowych

z innych źródeł przychodów

 9 967,00

 9 967,00

 15 128,41

 15 128,41

  Pozostałe (Możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)

Wartość łączna

z zysków kapitałowych

z innych źródeł przychodów

 75 924,33  480 487,95

 480 487,95

C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:

  Kwota

Wartość łączna

z zysków kapitałowych

z innych źródeł przychodów

 0,00  0,00

  Pozostałe (Możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)

Wartość łączna

z zysków kapitałowych

z innych źródeł przychodów

 0,00  0,00

D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:

  Kwota

Wartość łączna

z zysków kapitałowych

z innych źródeł przychodów

 0,00  0,00

  Pozostałe (Możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)

Wartość łączna

z zysków kapitałowych

z innych źródeł przychodów

 0,00  0,00

E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów 

  Kwota

Wartość łączna

z zysków kapitałowych

z innych źródeł przychodów

 10 529,67

 10 529,67

 483 485,30

 483 485,30

  Pozostałe (Możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)

Wartość łączna

z zysków kapitałowych

z innych źródeł przychodów

 0,00  0,00

F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:

  Kwota
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Wartość łączna

z zysków kapitałowych

z innych źródeł przychodów

 0,00  0,00

  Pozostałe (Możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)

Wartość łączna

z zysków kapitałowych

z innych źródeł przychodów

 0,00  0,00

G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:

  Kwota

Wartość łączna

z zysków kapitałowych

z innych źródeł przychodów

 0,00  0,00

  Pozostałe (Możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)

Wartość łączna

z zysków kapitałowych

z innych źródeł przychodów

 0,00  0,00

H. Strata z lat ubiegłych, w tym:

  Kwota

Wartość łączna

z zysków kapitałowych

z innych źródeł przychodów

 0,00  0,00

I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:

  Kwota

Wartość łączna

z zysków kapitałowych

z innych źródeł przychodów

 0,00  0,00

  Pozostałe (Możliwość łącznego podania różnic o wartościach niższych niż 20.000 zł)

Wartość łączna

z zysków kapitałowych

z innych źródeł przychodów

 0,00  0,00

J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym

Wartość  0,00  0,00

K. Podatek dochodowy

Wartość  0,00  0,00

Niniejszy wydruk stanowi kopię sprawozdania finansowego sporządzonego w postaci elektronicznej.
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